O objeto do presente instrumento é a aquisição de CONTRATAÇÃO DE 

INSCRIÇÕES PARA A PARTICIPAÇÃO NA XXIV MARCHA DE GESTORES E 

LEGISLATIVOS MUNICIPAIS (DOZE ) inscrição(ões) no curso/evento “XXIV MARCHA 

DE GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS”, cujo valor total é R$ 8.767,00 (oito mil 

setecentos e sessenta e sete reais), na modalidade presencial , no período de 22 de abril de 

2025 a 25 de abril do presente ano, através de inexigibilidade de licitação, com fundamento 

no Art. 74, III, “f “da Lei Federal nº 14.133/21, nas condições estabelecidas no termo de

[...]

obrigando-se a CONTRATADA a ofertar o curso/evento objeto do presente contrato, 

conforme o cronograma estipulado na proposta da Contratada. 

4. CLÁUSULA QUARTA – PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

4.1. PREÇO 

4.1.1. O valor total da contratação é de R$ 8.767,00 (oito mil setecentos e sessenta e sete reais). 

No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros